
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stru čna služba za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
Klasa: 013-02/07-01/19 
Urbroj: 2163/1-01/26-07-3 
Pazin, 1. lipnja 2007. 
 
 
 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
           n/p predsjednika Ivana Jakov čića 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju 

odgovornih osoba nadležnih tijela za koordinaciju i  pripremu korištenja 
pojedinih programa EU i drugih programa me đunarodne suradnje, 
dostavlja se 

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Rješenja o izmjenama i dopunama 
Rješenja o imenovanju odgovornih osoba nadležnih tijela za koordinaciju i 
pripremu korištenja pojedinih programa EU i drugih programa međunarodne 
suradnje, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice 
Županijskog poglavarstva. 

 
 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
         TAJNICA 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst, 14/06), članka 18. i 
19. Poslovnika Poglavarstva Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
8/05), te članka 3. Odluke o ovlastima tijela nadležnih za upravljanje programima Europske 
Unije i drugim programima međunarodne suradnje, Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _______ 2007. godine donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju odgovo rnih osoba nadležnih tijela za 

koordinaciju i pripremu korištenja pojedinih progra ma EU i drugih programa 
međunarodne suradnje 

 
 
 

I. 
 

U članku 1. iza točke d) dodaje se nova točka e) koja glasi: 
 
„Program Zajednice „Intelligent Energy – Europe II“ (IEE) – Upravni odjel za održivi 
razvoj – Silvano Cukon“.  
Dosadašnja točka e) postaje točka f). 

 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 
 
 
        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske Županije 
        Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 i 129/05), 
članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst, 14/06), te članka 18. i 19. Poslovnika Poglavarstva Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 8/05), kojima su propisane ovlasti Poglavarstva 
Istarske županije. 
 Prema odredbi članka 3. Odluke o ovlastima tijela nadležnih za upravljanje 
programima Europske Unije i drugim programima međunarodne suradnje, Poglavarstvo 
Istarske županije imenuje odgovorne osobe (koordinatore) nadležnih tijela za koordinaciju i 
pripremu korištenja pojedinih programa Europske Unije i drugih programa međunarodne 
suradnje. 
 
 
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
 NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o 
imenovanju odgovornih osoba nadležnih tijela za koordinaciju i pripremu korištenja pojedinih 
programa EU i drugih programa međunarodne suradnje, kojim se za odgovornu osobu 
(koordinatora) za koordinaciju i pripremu korištenja Programa Zajednice „Intelligent Energy – 
Europe II“ (IEE) u Istarskoj županiji, imenuje Silvano Cukon, stručni savjetnik za energetiku u 
Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za gospodarstvo. Imenovana 
osoba ima ovlaštenje i odgovornost da sudjeluje u izradi programskih dokumenata, prati 
raspisivanje međunarodnih natječaja, informira upravna tijela, gradove i općine, ustanove, 
trgovačka društva, te druge potencijalne korisnike o raspisanim natječajima i pruža stručnu 
pomoć u kandidiranju projekata. 

Osnovni ciljevi Programa Zajednice „Intelligent Energy – Europe II“ (IEE) su pružanje 
potpore održivom razvoju u energetici, daljnji razvoj obnovljivih izvora energije i osiguravanje 
stalne opskrbe energijom, povećanje konkurentnosti energetskog sektora Europske Unije, te 
učinkovitija zaštita okoliša. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

 
Za provedbu ovog Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 

Proračunu Istarske županije za 2007. godinu. 
 

 
IV.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Rješenja. 
 
 
 


